pesantren, dua Asma Allah ini biasanya dijadikan

amalan untuk menjatuhkan wibawa, keberanian,
dan kekuatan musuh yang bertindak sewenang-

wenang. Setelah menerima tasbih dan amalan

itu, tekad Kiai Hasyim untuk mendirikan jamiyyah
semakin mantap5. Meski demikian, sampai Kiai

Cholil meninggal pada 29 Ramadhan 1343 H

(1925 M), jamiyyah yang diidamkan masih belum
berdiri. Barulah setahun kemudian, pada 16

Rajab 1344 H, yang ditunggu-tunggu itu lahir dan

diberi nama Nahdlatul Ulama (NU)6.Setelah para
ulama sepakat mendirikan jamiyyah yang diberi

nama NU, Kiai Hasyim meminta Kiai Ridhwan

Nashir untuk membuat lambangnya.